
Effective Period : From January 1, 2024 ~ 단위 : 원

Size 공급가액 VAT 포함

20' 20,100 22,110
40(43)' 29,100 32,010

45' 32,700 35,970
20' 40,200 44,220

40(43)' 58,200 64,020
45' 65,400 71,940
20'

40(43)'

45'

20' 32,800 36,080
40(43)' 46,700 51,370

45' 52,300 57,530
20' 43,500 47,850

40(43)' 80,300 88,330
45' 90,200 99,220
20' 53,000 58,300

40(43)' 75,700 83,270
45' 85,400 93,940
20' 53,000 58,300

40(43)' 75,700 83,270
45' 85,400 93,940
20'

40(43)'

45'

20' 21,000 23,100
40(43)'

45'

20'

40(43)'

45'

* 업무 관련 유의사항 *

 - 현금납부 관련 처리시간 : 정상근무일 09시 ~ 17시 30분까지의 접수 건에 한하여 접수 당일자 계산서 발행

                                       => 근무일시 이후 접수 건의 경우 다음 근무일자 계산서 발행

 - 경과보관료 & 냉동 모니터링 비용 : 계산서 발행완료 후 정산 일시보다 이전 반출(예정) 시 차액분에 대한 환불 불가

 - 계산서 이월요청 : 계산서 발행 접수 신청 - 요청사항란 기재 요망, 미 기재 발행완료 후 이월 요청 시 변경 불가

 - 정산업무 관련 문의 : TEL) 051-630-8372

현금 수납 요율표
 HUTCHISON KOREA TERMINALS

Description
Rates

Remarks

검역비용 / 일

구내이적비용  - 터미널 內 세관검사장 구내 Shuttle 비용

 - 검역의 경우 요청 일 수에 따라 일 가산 부과

적출입비용(검사비용) / CBM 16,200 17,820
 - 작업 CBM × 적출입비용

 - ZBV(이동형 X-RAY 검사) 작업 시 검사비용 발생

 - 적출입비용(검사비용) 관련 문의 TEL)051-630-8394

X-Ray 상하차비용  - X-Ray 검색대 셔틀비용 라인운송사 문의

56,650

냉동 모니터링 비용 / 일  - Plug-In 시간 기준

수출컨테이너 재반출 상하차비용
 - 수출컨테이너 선적취소 & 재작업 & 타부두선적 재반출

 - Full 재반출 후 Empty 반납 시 추가 (상)하차비용 발생

공컨테이너 재반입 상하차비용
 - KMD : 상하차비용 합산 발행

 - KMD 제외 선사 : 상차, 하차비용 분리 발행

Bed 샤시 사용비용 / 일 117,000 128,700  - Bed 샤시 장치 후 일 가산 부과

RF Empty Cancel PTI 비용 38,500 42,350

OOG 샤시 사용비용 / 일  - 경과보관료 징수 대상 OOG CNTR에 대하여 일 가산 부과
51,500



1) 일반 경과보관료 요율표 ( General Over Storage Tariff ) 단위 : 원, ()내 VAT 포함

공급가액 VAT포함 공급가액 VAT포함 공급가액 VAT포함

1일~5일 27,400 (30,140) 39,200 (43,120) 44,100 (48,510)

6일~10일 34,100 (37,510) 49,100 (54,010) 55,300 (60,830)

11일~20일 40,900 (44,990) 58,900 (64,790) 66,400 (73,040)

21일 이후 49,100 (54,010) 70,700 (77,770) 79,700 (87,670)

▶ 수입 Local 화물 양하 Full Container (단, CKS, DJC는 Empty, 타부두T/S 화물도 현수적용)

▶ 수출 Local Return 화물 (Gate 반출시 일부 선사 적용)

★산정예시: 20' 일반컨테이너의 9일분 경과료 계산 → (1일~5일 금액 × 5일) + (6일~10일 금액 × 4일)

= (30,140원 × 5일) + (37,510원 × 4일) = 300,740원 [VAT포함]

2) 위험물 & OOG 화물 경과보관료 요율표 ( DG & OOG Cargo Over Storage Tariff )
※ 일반 경과보관료 요율의 100% 할증 적용 (요율 × 2 )

공급가액 VAT포함 공급가액 VAT포함 공급가액 VAT포함

1일~5일 54,800 (60,280) 78,400 (86,240) 88,200 (97,020)

6일~10일 68,200 (75,020) 98,200 (108,020) 110,600 (121,660)

11일~20일 81,800 (89,980) 117,800 (129,580) 132,800 (146,080)

21일 이후 98,200 (108,020) 141,400 (155,540) 159,400 (175,340)

▶ OOG 화물 샤시 사용료 20 FT: 21,000 (23,100) , 40 FT: 51,500 (56,650) / 일 가산

▶ 수입Local 화물 중 위험물 Full Container (수입위험물 Empty 및 수출 F & E Container는 제외)

★산정예시: 43' 위험물 컨테이너의 7일분 경과료 계산 → (1일~5일 금액 × 5일) + (6일~10일 금액 × 2일)

= (86,240원 × 5일) + (108,020원 × 2일) = 647,240원 [VAT포함]

★산정예시: 20' OOG 컨테이너의 6일분 경과료 계산 → (1일~5일 금액 × 5일) + (6일~10일 금액 × 1일) + 샤시 사용료 × 6일

 = (60,280원 × 5일) + (75,020원 × 1일) + (23,100원 × 6일) = 515,020원 [VAT포함]

* 업무 관련 유의사항 *

 - 현금납부 관련 처리시간 : 정상근무일 09시 ~ 17시 30분까지의 접수 건에 한하여 접수 당일자 계산서 발행

                                       => 근무일시 이후 접수 건의 경우 다음 근무일자 계산서 발행

 - 경과보관료 & 냉동 모니터링 비용 : 계산서 발행완료 후 정산 일시보다 이전 반출(예정) 시 차액분에 대한 환불 불가

 - 계산서 이월요청 : 계산서 발행 접수 신청 - 요청사항란 기재 요망, 미 기재 발행완료 후 이월 요청 시 변경 불가

 - 정산업무 관련 문의 : TEL) 051-630-8372

경과보관료 요율표 (Over Storage Tariff)

20' 40(43)' 45'
비고

현수적용조건

2024년 Full

Full

20'

일 가산

45'
구 분

구 분

비고

일 가산

40(43)'

2024년

현수적용조건



1) 일반 경과보관료 요율표 ( General Over Storage Tariff )         단위 : 원 (VAT 제외), ( )내 VAT 포함

1일차 금액 2일차 금액 3일차 금액 4일차 금액 5일차 금액 5일 이후 매일당 가산금액

요 율 19,700 43,100 70,700 102,100 136,900 34,100

VAT포함 (21,670) (47,410) (77,770) (112,310) (150,590) (37,510)

요 율 17,100 37,500 61,500 88,800 119,000 32,500

VAT포함 (18,810) (41,250) (67,650) (97,680) (130,900) (35,750)

요 율 27,700 61,400 100,500 145,400 196,000 49,100

VAT포함 (30,470) (67,540) (110,550) (159,940) (215,600) (54,010)

요 율 24,100 53,400 87,400 126,400 170,400 46,800

VAT포함 (26,510) (58,740) (96,140) (139,040) (187,440) (51,480)

요 율 31,200 69,000 113,000 163,400 220,300 55,300

VAT포함 (34,320) (75,900) (124,300) (179,740) (242,330) (60,830)

요 율 27,100 60,000 98,300 142,100 191,600 52,700

VAT포함 (29,810) (66,000) (108,130) (156,310) (210,760) (57,970)

▶ 수입 Local 화물 양하 Full Container (단, CKS, DJC는 Empty, 타부두T/S 화물도 현수적용)

▶ 수출 Local Return 화물 (Gate 반출시 일부 선사 적용)

★산정예시: 20DRY 일반컨테이너(2023년)의 9일분 경과료 계산 → 5일차 금액 + (매일당 가산금액×4일)
= 150,590원 + (37,510원 × 4일) = 300,630원[VAT포함]

2) 위험물 & OOG 화물 경과보관료 요율표 ( DG & OOG Cargo Over Storage Tariff )
※ 일반 경과보관료 요율의 100% 할증 적용 (요율 × 2 )

1일차 금액 2일차 금액 3일차 금액 4일차 금액 5일차 금액 5일 이후 매일당 가산금액

요 율 39,400 86,200 141,400 204,200 273,800 68,200

VAT포함 (43,340) (94,820) (155,540) (224,620) (301,180) (75,020)

요 율 34,200 75,000 123,000 177,600 238,000 65,000

VAT포함 (37,620) (82,500) (135,300) (195,360) (261,800) (71,500)

요 율 55,400 122,800 201,000 290,800 392,000 98,200

VAT포함 (60,940) (135,080) (221,100) (319,880) (431,200) (108,020)

요 율 48,200 106,800 174,800 252,800 340,800 93,600

VAT포함 (53,020) (117,480) (192,280) (278,080) (374,880) (102,960)

요 율 62,400 138,000 226,000 326,800 440,600 110,600

VAT포함 (68,640) (151,800) (248,600) (359,480) (484,660) (121,660)

요 율 54,200 120,000 196,600 284,200 383,200 105,400

VAT포함 (59,620) (132,000) (216,260) (312,620) (421,520) (115,940)

▶ OOG 화물 샤시 사용료 20 FT: 20,000 (22,000), 40 FT: 49,000 (53,900) / 1회 부과

▶ 수입Local 화물 중 위험물 Full Container (수입위험물 Empty 및 수출 F & E Container는 제외)

★산정예시: 43DRY 위험물 컨테이너(2023년)의 7일분 경과료 계산 → 5일차 금액 + (매일당 가산금액×2일)
= 431,200원 + (108,020원 × 2일) = 647,240원[VAT포함]

★산정예시: 20FR OOG 컨테이너(2023년)의 6일분 경과료 계산 → 5일차 금액 + (매일당 가산금액×1일) + 샤시 사용료

= 301,180원 + (75,020원 × 1일) + 22,000원 = 398,200원[VAT포함]

경과보관료 요율표 (Over Storage Tariff)

구 분

20 Feet
(Full)

2023년

2022년

40(43)
Feet

(Full)

2023년

2022년

45Feet
(Full)

2023년

2022년

현수적용조건

구 분

20 Feet
(Full)

2023년

2022년

현수적용조건

40(43)
Feet

(Full )

2023년

2022년

45 Feet
(Full)

2023년

2022년



 HUTCHISON KOREA TERMINALS (Unit : KRW) 

Full Empty

1. Basic rates                     20'/40'/45'77,200/110,200/124,000 61,600/88,200/99,100 Basic rates =  1.1 + 1.2

20' 61,100 48,700

40' 87,000 69,800 Including Discharging/Loading from/to 

45' 97,900 78,400 vessel, storing in CY, delivery to/from road

20' 16,100 12,900 transportation.

40' 23,200 18,400

45' 26,100 20,700

2. Pier clearance & bonded 20'

      T'portation service charge 40'

45'

3. Transhipment rates

20'

40'

45'

  3.2 - Via other terminals

4. Shifting charge

   - On-board(C/C) 20' 27,400 21,900

40' 39,100 31,400

45' 44,100 35,400

   - Via quay(C/D/C) 20'

40'

45'

5. Shuttle within 20'

    The terminal area 40'

45'

6. Loading/unloading 20'

    on/from rail 40'

45'

7. Reefer service 20' 43,500 N/A - Including power supply, plug on/off and

40' 80,300 N/A    monitoring on 24 hours basis in CY

45' 90,200 N/A

8. Rehandling charge 20' - Change of P.O.D or loading vsl etc.

40' - Additional lifting for loading onto load transportation

45'    to move out HKT terminal after unloading from rail.

9. Special container - In addition to 1. 3. 4. 5. 6.

10. Holiday and Night surcharge - In addition to 1-1. 3-1. 3-2. 4.

11. D.G container - In addition to 1. 3. 4. 5. 6.

12. Over storage / Free Time

13. Hatchcover handling - Hatch Opening and Closing

14. General Cargo
 - Shall be applicable for Stevedoring Tariff
   of the Harbor Transportation Association

15. Return Charge 20'  - Apply to shut-out and return containers

40'

45'

*. Payment of the shipping line's accounts shall fall due 30 days from the day of completion of services to the vessel.
*. In the event that late payment occurs, the Line shall agree to pay a delinquency charge of the outstanding amonut at the rate of 1.5% (percent) per calendar month.
*. Effective Period : From January 1, 2024 ~  Page 1/2

144,500

Tariff for general
stevedoring operations

53,000

75,700

85,400

100%

50%

Group A: 100%

Group B: 60%

Group C: 40%

As attached

10,000

15,100

17,100

10,200

14,600

16,300

Same as 1. Basic rates

105,000

144,500

162,500

20,100
- Moving any container due to rail transportation, CFS,
  customs inspection, quarantine or other case as per the
Lines’s
  request or requirement from the government or in case
  of being inevitable for the contractor’s marshalling
  operation.

29,100

32,700

  1.2  - Marshalling charge

6,800

14,500

16,200

   3.1 - Within HKT 121,800

174,300

196,100

Schedule of Rates 
(Off-Dock Rates)

Description
Rates

Remarks

  1.1 -  Stevedoring charge



1. Free Time

Item Import Export Transhipment Remarks

 Normal Container F/E 4 days 3 days 7 days

 Bonded Transport Container F/E 6 days

 Pier Clearance Container F/E 10 days

 Shut Out Container F - 3 days

 Dangerous Goods (DG) F/E 3 days 3 days 3 days

 Special Container (OOG, FR, Non-ISO, etc.) F/E No Free Time No Free Time

 General Cargo 5 days 5 days

 Others F/E 1 day 1 day -

 Loading/unloading on/from rail F/E 24 hours

* Gate open for Full container shall be subject to the Terminal’s policy for efficient terminal operation.

* In an emergency situation and/or in order to relieve yard congestion, Free Time shall be subject to change by the Terminal’s policy with the purpose 

  of normalizing terminal operation or enhancing terminal’s productivity.

* No free time for empty shut out container.

* No free time for I/B Shut Out Container which was discharged from other terminals.

* Over storage charge for Inbound Dangerous Goods (DG) and Special Container (OOG, FR, Non-ISO, etc.) shall be directly charged to the Consignee

   with 100% surcharge.

* Special Container (OOG, FR, Non-ISO, etc.) shall be immediately gate in or out before / after the vessel operation.

2. Over Storage (Unit: KRW)

20' 40' 45'

 Import  From 1st day Up to 5th day F/E 27,400 39,200 44,100

    &  From 6th day Up to 10th day F/E 34,100 49,100 55,300

 Export  From 11th day Up to 20th day F/E 40,900 58,900 66,400

 From 21st day F/E 49,100 70,700 79,700

 Transhipment  1st day F/E 82,200 117,600 132,300

 From 2nd day Up to 5th day F/E 27,400 39,200 44,100

 From 6th day Up to 10th day F/E 34,100 49,100 55,300

 From 11th day Up to 20th day F/E 40,900 58,900 66,400

 From 21st day F/E 49,100 70,700 79,700

< CBM > < K/T >

 General Cargo  1st day F/E 150 160

 Upto 2nd day F/E 370 410

 Upto 3rd day F/E 660 740

 Upto 4th day F/E 1,110 1,240

 Upto 5th day F/E 1,700 1,900

 From 6th day F/E 670 750 - Added per day

Page 2/2

Free Time & Over Storage

Item
Over Storage

Remarks

- Added per day

- Added per day


